Nr. 875 258 D • Ausgabe 1008
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Lichttaster BOS 18M-...-RD..-S4
 Montage
Bild 2: Abmessungen
 Anschlüsse
Bild 3: Anschluß-Schaltbild, Steckerbild
LED grün

rend des Betriebs kein direkter Blick in die Licht-
quelle möglich ist.
Bestellcode Lichttaster Tastweite
BOS01C1 BOS 18M-PS-RD20-S4 PNP Schließer 600 mm
BOS01E3 BOS 18M-PO-RD20-S4 PNP Öffner 600 mm
BOS01CF BOS 18M-PA-RD20-S4 PNP antivalent 600 mm
BOS01E4 BOS 18M-NS-RD20-S4 NPN Schließer 600 mm
BOS01E5 BOS 18M-NO-RD20-S4 NPN Öffner 600 mm
BOS01E6 BOS 18M-NA-RD20-S4 NPN antivalent 600 mm
BOS01E7 BOS 18M-PS-RD21-S4 PNP Schließer 300 mm
BOS01E8 BOS 18M-PO-RD21-S4 PNP Öffner 300 mm
BOS01CA BOS 18M-PA-RD21-S4 PNP antivalent 300 mm
BOS01E9 BOS 18M-NS-RD21-S4 NPN Schließer 300 mm
BOS01EA BOS 18M-NO-RD21-S4 NPN Öffner 300 mm
BOS01EC BOS 18M-NA-RD21-S4 NPN antivalent 300 mm
- Höchste Fremdlichtsicherheit durch
optische Bandpassfilter
- Hohe Betriebssicherheit durch Anzei-
ge der Funktionsreserve

looking into the light source is possible even
during operation.
Order code Diffuse reflective Range
BOS01C1 BOS 18M-PS-RD20-S4 PNP N.O. 600 mm
BOS01E3 BOS 18M-PO-RD20-S4 PNP N.C. 600 mm
BOS01CF BOS 18M-PA-RD20-S4 PNP complementary 600 mm
BOS01E4 BOS 18M-NS-RD20-S4 NPN N.O. 600 mm
BOS01E5 BOS 18M-NO-RD20-S4 NPN N.C. 600 mm
BOS01E6 BOS 18M-NA-RD20-S4 NPN complementary 600 mm
BOS01E7 BOS 18M-PS-RD21-S4 PNP N.O. 300 mm
BOS01E8 BOS 18M-PO-RD21-S4 PNP N.C. 300 mm
BOS01CA BOS 18M-PA-RD21-S4 PNP complementary 300 mm
BOS01E9 BOS 18M-NS-RD21-S4 NPN N.O. 300 mm
BOS01EA BOS 18M-NO-RD21-S4 NPN N.C. 300 mm
BOS01EC BOS 18M-NA-RD21-S4 NPN complementary 300 mm
- Optical bandpass filter for greatest
possible ambient light rejection
- Function reserve indicator for high
operating reliability